ПРИКАЗ

по ДМШ №11 Ново-Савиновского р-на  г. Казани

№ 34-О                                                                                                      06..04.2022 г.

«Об объявлении приёма документов»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря

2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (статья 83, часть 6;

статья 29 подпункт «д», пункта 2, части 2; статья 30, часть 2; статья 55; статья 75),

Приказом Министерства культуры Российской Федерации № 1145 от 14.08.2013 г.,

Уставом МБУДО «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района г.

Казани

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 15 мая  2022 года приём документов на обучение по

дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в

области искусств (далее по тексту - образовательные программы в области

искусств)

2. Установить количество мест для приема детей на первый год обучения (в

первый класс) по каждой образовательной программе в области искусств, в

соответствии с муниципальным заданием на оказание муниципальных услуг в

2022 — 2023 учебном году в количестве:

Наименование образовательной программы в области

искусств Количество мест ФГТ

«Хоровое пение»» 36

«Фортепиано» 8

«Струнные инструменты» 8

«Духовые и ударные инструменты» 12

«Народные инструменты» 12

« Хореографическое искусство» 14

3. Установить сроки приёма документов для обучения по образовательным

программам в области искусств с 15 мая  по 04 июня 2022 г.

4. Установить сроки проведения отбора детей с 06 июня по 11 июня 2022 года.

5. Установить сроки зачисления детей для обучения по образовательным

программам в области искусств - 15 июня 2022 года.

6. Правила подачи и рассмотрения апелляций по результатам отбора детей

осуществлять согласно Правил приема обучающихся по дополнительным

общеобразовательным (общеразвивающим) программам  и дополнительным

предпрофессиональным общеобразовательным программам в области

музыкального искусства в Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  «Детская музыкальная школа №11» Ново-

Савиновского района г. Казани  (глава 3, раздел 3.16).

7. Установить сроки проведения дополнительного набора на обучение по

образовательным программам в области искусств с 22 по 27 августа 2022 года.

8. Утвердить формы отбора детей и их содержание по каждой реализуемой

образовательной программе в области искусств, требования, предъявляемые к

уровню творческих способностей и в случае необходимости, физическим

данным поступающих (по каждой из форм отбора), систему оценок,

применяемую при проведении отбора в соответствии с Приложением № 1

«Правила приема  обучающихся по дополнительным общеобразовательным

(общеразвивающим) программам  и дополнительным предпрофессиональным

общеобразовательным программам в области музыкального искусства в

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района г. Казани

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор       А.А.Гургенидзе